
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Via A. Adriani, 4 - 62010 MOGLIANO (MC) Tel. 0733/556224 Fax 0733/559114 

Codice fiscale 80008420434 Codice meccanografico MCIC81900X 

E-mail: mcic81900x@istruzione.it  - P.E.C.:  mcic81900x@pec.istruzione.it 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

di MOGLIANO e PETRIOLO 
 

 
 
 
 

INNALZAMENTO SOGLIA PER GLI AFFIDAMENTI DIRETTI DI 

COMPETENZA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI CONTRATTI PUBBLICI DI 

IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE DI RILEVANZA COMUNITARIA 

CONCERNENTI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE (ART. 45 COMMA 2 

LETTERA “A” DEL D. LGS. N. 129 DEL 28/08/2018) 

SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 18 MAGGIO 20120 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

riunitosi in data 18/05/2020 

 

VISTO il Codice degli appalti pubblici Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50, aggiornato 

con le modifiche, da ultimo, introdotte dalla Legge 30 dicembre 2018, n. 145 in vigore dal 

01/01/2019. 

VISTO l’art. 45, comma 2, lettera a, del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 che attribuisce al 

Consiglio di istituto la competenza di adottare, in via preventiva alle procedure di attività negoziale 

delle Istituzioni scolastiche autonome, la deliberazione relativa alla determinazione dei criteri e dei 

limiti per lo l’affidamento da parte del Dirigente scolastico degli appalti per la fornitura di beni, la 

prestazione di servizi e l’esecuzione di lavori di importo superiore a 10.000,00 euro. 

VISTO il punto all’ordine del giorno n.7 - Innalzamento soglia per gli affidamenti diretti di 

competenza del Dirigente scolastico di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria concernenti lavori, servizi e forniture (art. 45 comma 2 lettera “a” del D. Lgs. n. 129 del 

28/08/2018);  

CONSIDERATO che è già di competenza del Dirigente scolastico l’affidamento diretto in piena 

autonomia per importi fino a € 10.000,00 

 
D E L I B E R A 

 

all’unanimità di elevare fino a 39.999,99 euro il limite di tutte le attività negoziali, necessarie per 

le procedure relative agli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture da espletarsi in via 

autonoma dal Dirigente scolastico, ovviamente nei limiti degli impegni di spesa autorizzati con 

l’approvazione del Programma annuale e successive modifiche. 

 
Giunta Esecutiva 18/05/2020 – Consiglio d’Istituto 18/05/2020 – Pubblicazione immediata 

In vigore dal 19/05/2020 

IC MOGLIANO GIOVANNI XXIII - C.F. 80008420434 C.M. MCIC81900X - AOO-ICM - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MOGLIANO

Prot. 0001055/U del 19/05/2020 14:46:53Normativa e disposizioni attuative

mailto:mcic81900x@istruzione.it
mailto:mcic81900x@pec.istruzione.it

